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Pokój na ziemi ludziom, 

a w niebie cisza gwiazd 

grają anieli, świat się chlebem dzieli, 

Świat ma dziś świąteczny blask…” 

 
ROK 2015;  NUMER 5(18)   SPECJALNE WYDANIE ŚWIĄTECZNE 



STR. 2 
SYMBOLE I ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE 
  
Wigilia 
Znalazła się w bożonarodzeniowej liturgii od VI wieku. Łacińskie słowo "vigilia" oznacza czuwanie, oczekiwanie. Na 

początku była obchodzona w różnym czasie, niekiedy nawet w styczniu. Było tak zanim władze kościelne, kładąc kres 

sporom, odgórnie nakazały obchodzenie Bożego Narodzenia 25 grudnia. W Polsce tradycja Wigilii upowszechniła się 

dopiero w XVIII wieku. 

Opłatek 
Przełamanie się opłatkiem ze wszystkimi gośćmi wieczerzy wigilijnej jest jej głównym i rozpoczynającym punktem. Gest 

ten symbolizuje wzajemne poświecenie się jednych dla drugich i chęć dzielenia 

się z bliskimi efektami swojej codziennej pracy. Dzielenie się opłatkiem ma za 

zadanie zbliżać i łączyć ludzi. Tradycję dzielenia się opłatkiem warto przekazy-

wać dzieciom, by również one czuły się w pełni uczestnikami tej niezwykłej 

wieczerzy, aby zdawały sobie sprawę, że dla całej rodziny to wyjątkowy i pięk-

ny moment. Dziś symbolika tego zwyczaju jest jedną z najważniejszych tradycji 

Bożego Narodzenia. 

Opłatek to nic innego jak rodzaj ciasta przaśnego, wypiekanego z mąki pszennej 

i wody. W dawnych czasach wypiekano kolorowe opłatki, którymi gospodarz 

dzielił się ze zwierzętami w noc wigilijną. Miało to zapewnić zwierzętom "dobre 

chowanie" i chronić je od wszelkich chorób. 

Choinka 
Symbolizuje „drzewo życia”. Przypomina ona ludziom naukę o upadku i odkupieniu rodzaju 

ludzkiego. Bóg przywraca człowiekowi drogę do drzewa życia, którą utracił, czyli dar nie-

śmiertelności. Natomiast składanie prezentów pod choinką jest naśladowaniem dobroci. 

Przypomina również o pierwszych pasterskich darach, a także o wzajemnym obdarowywa-

niu się pierwszych chrześcijan. 

Dodatkowe nakrycie 

Wedle tradycji na stole powinno znaleźć się dodatkowe nakrycie. Jest ono symbolicznie 

przeznaczone dla niezapowiedzianego gościa. To także wyraz pamięci o naszych bliskich, 

nieobecnych, którzy nie mogli dotrzeć ze względu na odległość lub wspomnienie o członku 

rodziny, który zmarł. 

Potrawy 
Dawniej ilość potraw podawanych na stół wigilijny była zróżnicowana. Dzisiaj najczęściej spotyka się zwyczaj spożywa-

nia dwunastu potraw. Jadłospis wigilijnych potraw był tak przemyślany, żeby uwzględniał wszystkie płody rolne i leśne 

z całego roku. Do najbardziej typowych i tradycyjnych zestawów ludowych potraw wieczerzy wigilijnej należały: 

barszcz z buraków, zupa grzybowa, zupa owocowa, kluski z makiem, pierogi, kapusta, ryby, groch, fasola, kasza, pszeni-

ca, kutia, jabłka, orzechy, miód. Zwyczajem jest umieszczanie na wigilijnym stole ryby, głównie karpia. Spróbowanie 

każdej ma zapewnić szczęście przez cały rok. 

Symbolika poszczególnych składników wigilijnej kolacji: 
Ryby podczas wieczerzy wigilijnej były gwarancją zdrowia i dostatku, a karp - obfitości i siły. 

Przynajmniej jedna potrawa musiała zawierać mak, by w przyszłym roku zapewnić sobie pomyślność, bogactwo, a także 

potomków. 

Grzyby miały zapewnić szczęście oraz dostatek. 

Miód  był symbolem obfitości, szczęścia i miłości. Spożywany w dniu Wigilii miał zapewnić przychylność sił nadprzyro-

dzonych, a także pomyślność i długie życie. 

Orzechy od wieków symbolizują tajemnicę, pieniądze i płodność. 

Sianko pod obrusem 
Jak nakazuje tradycja, siano należy położyć pod obrusem. Symbolizuje to narodzenie Jezusa w ubóstwie. Dawniej usta-

wiani także w kątach izby snopy zboża. Miało to zapewnić urodzaj i dobrobyt. 

Pierwsza gwiazdka 
Tradycyjnie wieczerza wigilijna rozpoczyna się wraz z pierwszą gwiazdką na niebie. Jest to symboliczne nawiązanie do 

Gwiazdy Betlejemskiej, oznaczającej narodziny Jezusa, którą - według Biblii - na wschodniej stronie nieba ujrzeli Trzej 

Królowie. Zadanie wypatrzenia na niebie pierwszej gwiazdki powierza się dzieciom. 

Wspólna modlitwa 
Kolację wigilijną, w polskiej tradycji oczywiście postną, rozpoczyna modlitwa i czytanie fragmentu 

Ewangelii wg św. Mateusza lub Łukasza, dotyczącego narodzin Jezusa. 

Świeca wigilijna 
Ten zwyczaj narodził się w Holandii. W wieczór wigilijny przed wejściem do każdego domu ustawia-

no płonący ozdobiony lampion lub zwykłą świecę. Światło miało być znakiem zaproszenia do rodziny 

Marii i Józefa, aby Jezus narodził się w każdym domu. Oświecało drogę i zapraszało do środka. 

 



STR. 3 

Święty Mikołaj 
Uwielbiają go wszyscy - dorośli i dzieci, bogaci i biedni, mieszkańcy dużych miast i małych miasteczek. Święty Mikołaj 

odwiedza nas 6 grudnia lub w wieczór wigilijny. 

Wieść głosi, iż urodził się na przełomie wieków III i IV w Turcji. Krąży o nim wiele legend. Nie-

gdyś był patronem żeglarzy i wędrownych kupców (urodził się w rodzinie bogatych kupców). 

Chronił ich od niebezpieczeństw podróży i zapewniał powodzenie w handlu. Patronował też 

wielkim przedświątecznym jarmarkom. Urodzeni 6 grudnia chłopcy dostawali imię - Mikołaj 

(Hamberg i Lubeka). Niektóre miasta uczyniły go swoim patronem: Nowy Jork, Amsterdam. Za 

opiekuna obrali go również uczeni, pasterze, bankierzy, a nawet więźniowie. 

Święty Mikołaj ukończył seminarium duchowne i przez wiele lat był biskupem Miry, portowego 

miasteczka w Azji Mniejszej. Był człowiekiem wielkiego serca, pomagał biednym i potrzebują-

cym. Rozdał cały swój majątek ubogim. Prawdopodobnie czynił też cuda. Obecnie Święty Miko-

łaj przynosi co roku prezenty 90 milionom dzieci na całym świecie. Zostawia je pod poduszką, 

w skarpetach, bucikach czy pod choinką. 

W Polsce czekamy na niego 6 grudnia oraz w wigilię Bożego Narodzenia. Ubrany jest w czerwony płaszcz, a na plecach 

dźwiga ogromny wór z prezentami. Jeszcze nie tak dawno do polskich dzieci przychodził w asyście anioła i diabła. Anioł 

rozdawał grzecznym maluchom słodycze, a niegrzecznym diabeł wręczał rózgi. 

POTRAWY WIGILIJNE :  
 CZERWONY BARSZCZ Z USZKAMI 

 KARP 

 RYBA PO GRECKU 

 KUTIA 

 KLUSKI Z MAKIEM 

 GROCH Z KAPUSTĄ  

 ŁAZANKI Z KAPUSTĄ  

 KOMPOT Z SUSZONYCH OWOCÓW  

 KAPUSTA Z GRZYBAMI  

 KROKIETY Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI, 

 PIERNIK WIGILIJNY  

 MAKOWIEC 

 

PRZESĄDY WIGILIJNE  
Oto kilka starych zwyczajów, które ponoć mogą zapewnić nam dostatek i pieniądze w nadchodzącym roku.  

Dzień najlepiej zacząć od umycia twarzy zimną wodą, a do umywalki lub wanny trzeba włożyć monety. 

W ten dzień nie należy wydawać żadnych pieniędzy, a więc najlepiej już nic nie kupować. 

Przed Wigilią trzeba uregulować wszystkie długi, aby portfel w nadchodzącym roku nie świecił pustkami. A więc jeśli 

ktoś komuś czegoś jeszcze nie oddał, ma na to czas do wieczora. Najważniejszy przesąd jest jednak taki, by w dzień Wi-

gilii nikomu niczego nie pożyczać. Jeśli więc sąsiadka wpadnie po szklankę cukru, pamiętajmy, że nam też właśnie się 

skończył ;-) Pożyczanie w Wigilię grozi utratą majątku!  

Nie zapomnijmy o powieszeniu na choince kilku miodowych pierników, cukierków i orzechów zawiniętych w złotko. 

Jeśli choinkę mamy już ubraną, koniecznie powinniśmy uzupełnić braki w ozdobach. Ten zabieg powinien zapewnić nam 

w nadchodzącym roku dobrobyt.  

Natomiast przygotowując wigilijny stół należy zadbać o to, by był udekorowany na czerwono i złoto, kolory te oznaczają 

bowiem bogactwo i szczęście. Pod talerz każdego z domowników trzeba położyć monetę, aby nikomu w rodzinie nie za-

brakło gotówki. A podczas kolacji warto mieć przy sobie drobną sumę pieniędzy - dzięki temu nie będziemy cierpieć na 

ich brak przez cały kolejny rok. 

Podczas Wigilii koniecznie trzeba skosztować każdej potrawy, szczególnie dużo należy zjeść maku, który uważany jest za 

synonim dostatku. Według niektórych wierzeń na wieczerzy wigilijnej nie powinno zabraknąć też białej fasoli, gwarantu-

je ona spokój w finansach. 

Magdalena Klitkowska 

Wspólne kolędowanie 
Radosne śpiewy, w które zaangażowana jest cała rodzina podczas wieczerzy wigilijnej. Tradycja już niestety coraz rza-

dziej praktykowana, co jest niestety wielkim błędem, ponieważ świąteczne muzykowanie nie tylko wpływa na wzajemne 

relacje międzyludzkie, ale też pomaga rozwijać w sobie poczucie harmonii i wyrażać kłębiące się emocje. 
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JAK W CZASIE ŚWIĄT ZADBAĆ O SWOJE ZDROWIE  
Tradycyjna kolacja wigilijna składa się z 12 postnych potraw. Nie zawsze jest to zgodne z rzeczywistością, ale z pewnością 

są to wykwintne i smaczne dania, których nie możemy sobie tak łatwo odmówić. Co roku obiecujesz sobie, że tym razem 

nie dopuścisz do przybrania na wadze w czasie świąt. Najczęściej jednak kończy się to niepowodzeniem. Powodem tego 

jest przede wszystkim duża ilość wysokokalorycznych potraw oraz brak ruchu. 

Receptą na zdrowe święta jest zachowanie umiaru zarówno w jedzeniu. Unikniemy wówczas problemów z żołądkiem wy-

nikających z przejedzenia, wyrzutów sumienia, a co najważniejsze – tych kilku kilogramów więcej.  

 

O czym należy pamiętać, przygotowując mieszkania i domy na Święta? 
  

Najczęściej do pożarów w okresie przedświątecznym dochodzi z powodu nierozwagi, pośpiechu czy zaniedbania. Przygo-

towując świąteczne dania nie należy zostawiać ich bez nadzoru na włączonym gazie czy kuchence elektrycznej. Pozosta-

wienie bez dozoru rozgrzanych urządzeń elektrycznych (kuchenek gazowych, elektrycznych, piekarników i opiekaczy), 

a także przeciążenia instalacji elektrycznej, spowodowane włączeniem nadmiernej ilości odbiorników elektrycznych, są 

najczęstszymi przyczynami pożarów. 

Dekorując świątecznymi ozdobami i lampkami mieszkania czy domy, należy mieć na uwadze bezpieczeństwo wła-

sne, rodziny i sąsiadów. Zewnętrzne świąteczne oświetlenie domu i stojących w ogrodzie świerków, jodeł czy krzewów 

może okazać się niebezpieczne w przypadku, gdy nie jest przystosowane do używania w warun-

kach zewnętrznych. Kolorowe lampki, które nie mają odpowiedniej izolacji mogą po namoknięciu 

na deszczu czy śniegu spowodować zwarcie instalacji elektrycznej lub porażenie prądem. Nie na-

leży pozwalać na odpalanie „zimnych ogni” przez dzieci bez nadzoru osób dorosłych, gdyż wy-

twarzają one wysoką temperaturę i mogą spowodować pożar bądź oparzenia. Pamiętajmy też, aby 

zawsze trzymać zapałki i zapalniczki w miejscu niedostępnym dla dzieci. 

Drzewko choinkowe w domu należy ustawić w bezpiecznej odległości (wg przepisów minimum 

60 cm) od kominków, pieców, grzejników itp. oraz zasłon i firanek. Zarówno naturalna, jak 

i sztuczna choinka są materiałami łatwopalnymi. Na choinkach nie należy zapalać świeczek palą-

cych się otwartym ogniem. Świeczek i świeczników nie należy również ustawiać zbyt blisko cho-

inek i innych materiałów palnych oraz nie dopuścić do zapalenia się ozdób nałożonych na świecz-

niki. 

 

Bezpieczeństwo podczas zabaw i imprez  sylwestrowych. 

Trudno sobie wyobrazić noc sylwestrową bez kolorowych fajerwerków. Jednak 

używając petard i fajerwerków, należy przestrzegać podstawowych zasad, któ-

re pozwolą uniknąć poważnych obrażeń i poparzeń oraz zagrożenia pożarowe-

go: 

* tylko osoby dorosłe mogą używać materiałów pirotechnicznych, ściśle stosując się 

do załączonych instrukcji, 

 * nie wolno ich używać w pomieszczeniach zamkniętych, 

nie wolno wypuszczać fajerwerków z okien i balkonów, gdyż mogą wpaść z powro-

tem do mieszkania lub mieszkania sąsiadów, powodując pożar czy obrażenia ciała, 

* nie wolno wrzucać ani kierować fajerwerków w miejsca, gdzie przebywają lub mogą przebywać ludzie, 

nie wolno rzucać fajerwerków na samochody oraz w okolicach stacji paliw i zbiorników z płynami łatwopalnymi. 

BEZPIECZNE SWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA  

Cicha noc, święta noc 
Pokój niesie ludziom wszem, 
A u żłóbka Matka święta 
Czuwa sama, uśmiechnięta, 
Nad Dzieciątka snem, 
Nad Dzieciątka snem. 
 
2.  
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Mak, łuska karpia i bielizna - o sylwestrowych zwyczajach 

Jaki sylwester, taki cały rok! – mówi ludowe porzekadło. Z tym wyjątkowym dniem związa-

nych jest wiele przesądów i przepowiedni, obrzędów i wróżb. Według tradycji w starym roku 

należy pozamykać ważne sprawy, uregulować ługi, pogodzić się i posprzątać mieszkanie. 

 

Wśród znanych zabobonów, z których jedni się śmieją, a inni skrupulatnie przestrzegają, wymienia się łuskę karpia. 

Ostatni dzień w roku jest najlepszym momentem, żeby rybią łuskę włożyć do portfela, co zagwarantuje nam dostatek 

pieniędzy w nowym roku. Nie wolno natomiast, pod żadnym pozorem, w sylwestra sprzątać. Można w ten sposób 

„wymieść” szczęście z własnego domu. 

Przed wyjściem na zabawę pannom radzi się ubrać nową bieliznę, koniecznie z metką i zadbać o piękny wygląd, co 

z pewnością zapewni powodzenie u płci przeciwnej w nadchodzącym roku. Można także wsypać kilka ziarenek maku 

do butów, co zagwarantuje wianuszek adoratorów. 

Wyjątkowym kultem sylwestrowej nocy cieszy się zegar. Największą pomyśl-
ność przynosi o nakręcanie zegara tuż po północy, natomiast zatrzymanie 
wskazówek to zły znak. Podczas biesiad noworocznych powinniśmy jeść 
wszystko, co okrągłe, ponieważ zgodnie z tradycją przedmioty w kształcie 

okręgu przynoszą nam szczęście. 

Kiedy zegar wybije północ, warto szeroko otworzyć okno lub drzwi. W ten 

sposób, symbolicznie zaprasza się Nowy Rok i dobre duszki do środka. 

Pierwszy noworoczny gość, który nas odwiedzi jest zwiastunem całorocznego szczęścia lub pecha. Zapowie-

dzią największej pomyślności są odwiedziny jasnowłosego chłopca. Natomiast pojawienie się w progu domu kobiety 

jest przepowiednią nieszczęśliwych zdarzeń. Dzieci, które przychodzą na świat między Wigilią a świętem Trzech Króli 

gwarantują podwójną pomyślność dla rodziców. Jednak te, które rodzą się w Nowy Rok zwiastują dobrobyt i niezwy-

kłe szczęście dla ca ej rodziny.  

Panny powinny nasłuchiwać rozmów prowadzonych dookoła po północy. Pierwsze imię męskie, jakie usłyszą, trzeba 

koniecznie zapamiętać. Może się stać bardzo istotne w dalszym życiu. Prawdopodobnie takie imię będzie nosił przy-

szły mąż. 

Nie warto zapominać także o niepozornych bąbelkach szampana. Trunek to wyjątkowy 

i szlachetny. Po północy, wznosząc toasty, trzeba uważnie przyjrzeć się musującym bąbel-

kom. Jeśli unoszą się chaotycznie, wirują w bezładzie oznacza to, że nowy rok będzie pełen 

przemian i romansów. Jeśli natomiast poruszają się spokojnie i unoszą się ku górze, w na-

szym życiu zapanuje harmonia, szczęście, spokój.  

 

Na święty Sylwester mroźno,  
zapowiedź na zimę groźną. 

W noc sylwestrową łagodnie, będzie kilka dni pogodnie. 

 
Czy rok był suchy, czy było błoto, nigdy w Sylwestra nie będzie padało złoto. 

 
Dzień sylwestrowy pokaże czas lipcowy.  



Przed nami jedyna i niepowtarzalna noc w roku. Sylwester. Bal nad bale, pod-

czas którego pożegnamy stary, a powitamy nowy 2016 rok. W taką noc trzeba 

wyglądać  zjawiskowo, oszałamiająco, odlotowo i zupełnie inaczej niż na co 

dzień. Oto kilka wskazówek, jak się ubrać w tę  wyjątkową noc.  

ment i zestawić go 

ze stonowanym tłem. Jed-

nolite spodnie i zdobiona 

cekinami bluzka stworzą 

naprawdę ciekawy sylwe-

strowy duet. Swój zestaw 

możemy komponować 

w zasadzie dowolnie. Jeśli 

nie spodnie to spódnica lub 

szorty, a jeśli nie bluzka 

to np. marynarka lub lekki 

zdobiony żakiet. 

Na imprezę w gronie przyja-

ciół najlepsze rozwiązanie to  

wszelkie sukienki z dżerseju. 

O d r o b i n a  b i ż u t e r i i 

i wieczorowy makijaż dodadzą 

całej stylizacji karnawałowego 

charakteru. Sprawdzą się tu 

t a k ż e  w s t a w k i 

z półprzezroczystego lub me-

t a l i c z n e g o  m a t e r i a ł u 

i wycięcia. W sylwestrową noc 

nawet na domówce warto tro-

chę zaszaleć. Warto postawić 

na jeden wyróżniający się ele-

KREACJE SYLWESTROWE 2015 

cyjne hafty. Obowiązkowym 

detalem będzie oczywiście 

błysk w postaci kamieni 

i połyskujących biżuteryj-

nych dodatków. W tym se-

zonie nie zabrakło sukienek 

ozdobionych cekinami, geo-

metrycznych z podkreślony-

mi ramionami; a także 

zwiewnych, białych, w stylu 

Marilyn Monroe. Wybiera-

jąc kreację sylwestrową, 

śmiało możemy postawić 

na sukienki ze skóry, 

z dodatkiem frędzli lub 

piór, które podczas tańca 

spotęgują efekt naszej 

stylizacji. Z pewnością 

jest to rozwiązanie dla 

odważnych dziewcząt, 

które nie boją się tego 

t y p u  a k c e n t ó w 

w modzie.   

Oczywiście jak zawsze 

pierwsze skrzypce gra  mała 

czarna z przykuwającymi 

wzrok ozdobami. 

Sylwester! Jedna noc, 

podczas której warto 

zabłysnąć nie tylko ceki-

nami, ale także oryginal-

nym  pomysłem na  zesta-

wienia  odważne i zmy-

słowe. W sezonie jesień-

zima królują długie, się-

gające ziemi suknie 

z kolorowymi wzora-

mi .Jednym słowem - eks-

trawagancja sylwestrowe-

go szyku wzbogacona 

o koronki, tiule i dekora-

STR. 6  
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 Quiz Świąteczny  
1.Święto Bożego Narodzenia obchodzimy w dniu... 

24 grudnia 

25 grudnia 

26 grudnia 

31 grudnia 

2.Po raz pierwszy chrześcijanie obchodzili święto Bożego Narodzenia w… 

III wieku n.e. 

IV wieku n.e. 

V wieku n.e. 

VI wieku n.e. 

3.Według Ewangelii Łukasza, Anioł zwiastował Maryi narodzenie Jezusa, a narodzenie Jana Chrzciciela jej 

krewnej... 

Annie 

Magdalenie 

Salomei 

Elżbiecie 

4.Wśród trzech mędrców, którzy przybyli złożyć pokłon, NIE znajdował 

się... 

Nataniel 

Baltazar 

Melchior 

Kacper 

5.Jezus przyszedł na świat w Betlejem, znajdującym się na terenie... 

Judei 

Perei 

Samarii 

Galilei 
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6.Trzej mędrcy przybyli z… 

Egiptu 

Babilonu 

Rzymu 

Asyrii 

7.Narodzenie Jezusa zwiastował anioł... 

Michał 

Nataniel 

Gabriel 

Rafał 

8.Liczba osób przy stole wigilijnym powinna być... 

 nie mniejsza niż trzy 

 nie większa niż sześć 

 parzysta 

 nieparzysta 

9.Szaty liturgiczne kapłana w okresie Bożego Narodzenia mają kolor... 

purpurowy 

zielony 

złoty 

biały 

 

 

Paulina Kratkowska 



,,Strajk na Boże Narodzenie” 

SheilaRoberts 

Wydaje się, że w okresie przedświątecznym lista obowiązków pani domu nie ma końca. Dlatego w tym 

roku Joy, Laura i ich przyjaciółki z klubu robótek ręcznych decydują się na strajk. Jeśli ich mężowie 

i dzieci oczekują wystawnych Świąt, muszą zająć się wszystkim sami. Bojkot świątecznych obowiązków 

zaczyna żyć własnym życiem, gdy pewna reporterka nagłaśnia sprawę w gazecie i do strajku przyłącza się 

więcej kobiet. 

KĄCIK KULTURALNY  

KSIĄŻKA 

,,Listy do M” 

„Listy do M." to 15 bohaterów i 5 wyjątkowych historii rozgrywających się w za-

śnieżonej, mroźnej Warszawie w trakcie jednego wyjątkowego dnia – wigilii Świąt 

Bożego Narodzenia. Jego magiczna moc połączy ze sobą losy bohaterów tej wyjąt-

kowej komedii, zmieniając ich życie już na zawsze. Czasem uciekamy od miłości, 

choć pragniemy jej najbardziej na świecie. Uciekamy od świąt, choć w głębi duszy 

każdy z nas chciałby, jak dziecko, napisać w liście do mikołaja swoje najskrytsze 

marzenia. Dlatego to film dla wszystkich, którzy wierzą w miłość i dla tych, którzy 

już stracili nadzieję. Dla tych, którzy szukają wzruszeń, uśmiechu, pozytywnych 

emocji i zaskoczenia. Dla tych, którym znudził się grzeczny Święty Mikołaj. Dla 

tych, którzy lubią święta, ale tylko od święta i dla tych, którzy mogliby żyć świą-

tecznym nastrojem cały rok. Dla tych, którzy krzyczą "do diabła z miłością" i dla 

tych, którzy szepczą "chcę zakochać się już dzisiaj". 

,, Listy do M 2” 

Po czerech latach Ci sami bohaterowie borykają się z kolejnymi problemami.  

 

,Świąteczna historia” 

The Christmas Shoes” 

Święta Bożego Narodzenia to magiczny okres roku, który znacząco może wypłynąć i zmienić nasze 

życie. Przekonał się o tym Robert Layton /Rob Lowe/, który dla sukcesów finansowych zaniedbał swoją 

rodzinę - żonę Kate i ich dwunastoletnią córeczkę Lily. Pochłonięty pracą w ostatniej chwili przypomina 

sobie o świątecznych prezentach. W poszukiwaniu niespodzianek dla żony i córki, Rob spotyka ośmio-

letniego Nathana. Chłopczyk również szuka prezentu dla ukochanej mamy. Ma być to wyjątkowy pre-

zent. Spotkanie to jest dla Roba niezwykłą lekcją o życiu i miłości. Nie pozostanie obojętny wobec wy-

darzeń, które wydarzą się w ten przedświąteczny wieczór. 

Paulina Kratkowska 

,,Spełnione życzenia” 

Penny Jordan, Lindsay Armstrong iinni 

Przepis na Boże Narodzenie odsłania tajniki obmyślanej przez Heaven słodkiej zemsty, która przy-

nosi jej zaskakujące profity. Na przygotowanej przez nią kolacji pojawia się nieoczekiwanie dawny 

przyjaciel... Świąteczne przysmaki miały otworzyć Merryn drogę do serc wszystkich członków jej 

nowej rodziny. Ale czy zostanie zaakceptowana w innej niż dotychczas roli? Wypowiedz swoje 

życzenie, a jeśli... 

FILM 



 

 
„ABY PRZYKUĆ UWAGĘ CZYTELNIKÓW, 

UMIEŚĆ TUTAJ INTERESUJĄCE ZDANIE LUB 
CIEKAWY CYTAT Z ARTYKUŁU .” 
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Podpis do obrazu/
grafiki. 
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STR. 12 

Odpowiedzi do quizu ze str. 9-10  

1.B   2.B   3.D   4.A   5.A   6.B   7.C   8.C   9.D 

 

KĄCIK UŚMIECHU  

Przed świętami Święty  Mikołaj rozdaje prezenty na ulicy. Jasio po otrzymaniu jednego z nich 

mówi: 

- Święty Mikołaju, dziękuję ci za prezent. 

- Głupstwo - odpowiada Święty Mikołaj. - Nie masz mi za co dziękować. 

- Wiem, ale mama mi kazała. 

 

Po świętach Bożego Narodzenia do psychiatry przychodzi mały Jasio i mówi: 

- Panie doktorze, z moim tatą jest coś nie w porządku. Przed kilkoma dniami przebrał się za starego dziadka i twierdził, 

że nazywa się Święty Mikołaj! 

 

   W wigilię Bożego Narodzenia Fąfarowie słyszą u sąsiadów straszny hałas. Fąfarowa komen-

tuje: 

- Albo synek Kowalskich dostał na gwiazdkę bębenek albo Kowalski zaczął śpiewać kolędy. 

Przyjaciel pyta Fąfarę: 

- Jak minęły święta? 

- Wspaniale! Żona serwowała mi same zagraniczne potrawy. 

- Jakie? 

- Barszcz ukraiński, fasolkę po bretońsku, pierogi ruskie i sznycel po wiedeńsku z kapustą włoską. 

 

Dwaj staruszkowie spędzają wspólnie święta. Patrząc na gwiazdę betlejemską, jeden z nich wspomina: 

- Moja żona, kiedy zauważyła spadającą gwiazdę, powiedziała: „Pomyśl o czymś, a twoje życzenie spełni się, kiedy 

gwiazda spadnie". 

- Co było dalej? - pyta drugi. 

- Życzenie się spełniło. Gwiazda spadła na nią! 

 

 Puk, puk! 

- Kto tam? 

- Merry. 

- Jaka Merry? 

Merry Christmas! 

 

 

W grudniu Jasio napisał pocztówkę do Mikołaja: 

"Mikołaju! Mam biednych rodziców. Proszę Cię, przynieś mi rower górski i klocki Lego." 

Na poczcie jedna z urzędniczek niechcący przeczytała pocztówkę Jasia. Zrobiło jej się smutno i pokazała ją kolegom z pracy. 

Wszyscy postanowili zrobić Jasiowi niespodziankę. Złożyli się na klocki Lego i wysłali mu je w paczce. Po świętach ta sama 

urzędniczka czyta drugi list od Jasia: 

"Mikołaju, dziękuję za klocki. Rower pewnie ukradli na poczcie." 

 

Młody marynarz popłynął w swój pierwszy rejs statkiem i cały grudzień miał spędzić z dala od rodziny. Przed wigilią 

wywiesił w swojej kajucie damski kostium kąpielowy i przypiął do niego kartkę z napisem: 

    LIST DO ŚW. MIKOŁAJA: 

"Święty Mikołaju! Ponieważ mam małe kieszonkowe, włóż mi pod poduszkę bębenek, trąbkę i pistolet na kapi-

szony. Dzięki temu dziadek będzie mi płacił za to, że nie zagram na bębenku, narzeczony mojej siostry za to, że 

nie zatrąbię, kiedy oni się całują, a moja babcia, która ma słabe serce, za to, że nie będę jej straszyć wystrzałami 

z pistoletu. 

      Jasio". 

 

    Paulina Kratkowska 


